
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Буготак 

 

12.04.2013                                                                                       № 84 

 

О создании и содержании, в целях гражданской обороны, запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств. 

 

 Во исполнение статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 12.02 1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», Постановления Правительства Российской Федерации от 27.04. 

2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской 

обороны запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств» и в целях обеспечения мероприятий 

гражданской обороны, администрация Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 1. Утвердить Положение «О создании запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств для 

обеспечения мероприятий гражданской обороны». 

 2. Уполномоченному по вопросам ГО Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области Ельничных С.В. подготовить 

предложения по номенклатуре и объему запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения 

мероприятий ГО при проведении аварийно-спасательных и других 

неотложных работ в случае возникновения опасности на территории 

Буготакского сельсовета при ведении военных действий или вследствие этих 

действий. 

3. Специалисту по бюджетному учету Буготакского сельсовета 

Блошкиной Т.И. ежегодно предусматривать выделение необходимых 

денежных средств на приобретение запланированных запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и 

организаций, находящихся на территории Буготакского сельсовета, 

определить номенклатуру и объем запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения 

мероприятий гражданской обороны при проведении аварийно-спасательных 

и других неотложных работ в случае возникновения опасности на 

территории Буготакского сельсовета, объектов при ведении военных 

действий. 



 5. Уполномоченному по вопросам ГО Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области Ельничных С.В. при проверке 

готовности сил и средств гражданской обороны предприятий, организаций, 

учреждений, находящихся на территории Буготакского сельсовета, включать 

в программу проверки вопросы создания запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств. 

 6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Буготакского сельсовета  

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                       А.Ю.Бабиков 

 

 

 

 

 

 
 


